
  
UCHWAŁA NR LXII/814/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie 

miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1343, 2666; z 2023 r. poz. 1003, 1234, 1720, 1688, 1720), w związku z uchwałą Nr XVII/148/07 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

pomiędzy Miastem Suwałki a Gminą Suwałki w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego oraz uchwałą Nr XXXVI/465/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 września 

2021 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta 

Suwałki pn. „Suwalska Karta Mieszkańca”, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 7 ust. 1 uchwały nr XXXVIII/498/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie 

gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 4608), zmienionej uchwałą nr LI/668/2022 Rady Miejskiej 

w Suwałkach z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat za przejazdy autobusami 

komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. 

poz. 5665), po pkt 21 dodaje się pkt 22 o następującym brzmieniu: 

„22) posiadacze biletu na pociąg POLREGIO, na godzinę zegarową przed odjazdem pociągu lub 

godzinę zegarową po przyjeździe pociągu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.07.2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 5453



UZASADNIENIE 

Jednym z zadań Miasta Suwałki, jako gminy, jest zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej z zakresu 

lokalnego transportu zbiorowego. Realizując to zadanie Miasto organizuje autobusową komunikację miejską, 

w ramach której przewozy powierzyło spółce komunalnej - Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej 

w Suwałkach Sp. z o.o. 

Do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego należy m.in. optymalizowanie oferty 

przewozowej, rozwijanie infrastruktury przystankowej, a także wprowadzanie (w miarę możliwości 

budżetowych) wszelkiego rodzaju udogodnień dla pasażerów. 

Zmiany wprowadzane od wielu lat przez Miasto zmierzają w kierunku zeroemisyjności i zrównoważonej 

mobilności. Jednym z rozwiązań możliwym do wprowadzenia w naszym mieście jest współpraca z innymi 

przewoźnikami, w celu integracji usług przewozowych dla podróżnych korzystających z różnych form 

transportu. Idea, która nam przyświeca w tym zakresie sprowadza się do integracji taryfowej usług,  

tj. nieodpłatnego korzystania z autobusów komunikacji miejskiej przez podróżnych, przyjeżdżających  

do Suwałk pociągiem POLREGIO, na godzinę zegarową przed odjazdem pociągu lub godzinę zegarową  

po przyjeździe pociągu. 

W związku z powyższym proponuje się rozszerzenie pakietu bezpłatnych przejazdów autobusami 

komunikacji miejskiej, poprzez zmianę uchwały w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji 

miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki. Obecnie obowiązuje uchwała  

nr XXXVIII/498/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 listopada 2021 r., która została zmieniona 

uchwałą nr LI/668/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2022 r. 

Skutek finansowy dla budżetu Miasta wprowadzenia niniejszego uprawnienia będzie znikomy, jednak  

na chwilę obecną trudny do oszacowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5453


		2023-10-30T13:37:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




